
 
 

UCHWAŁA NR XIII/95/2025 
RADA GMINY TRZESZCZANY 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich oraz 
remizo-świetlic na terenie Gminy Trzeszczany 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 4i ust. 2 ustawa z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich oraz remizo-świetlic na terenie Gmin  
Trzeszczany, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Uprawnienie do ustanowienia wysokości cen i opłat za korzystanie ze świetlic wiejskich oraz remizo-
świetlic powierza się Wójtowi Gminy Trzeszczany. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzeszczany. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Trzeszczany Nr XXI/125/2020 z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu świetlicy wiejskiej w Nieledwi przy osiedlu „KresMot” (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z  
2020 r. poz.4066 ). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Ryś 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 6 czerwca 2025 r.

Poz. 2952



 

                                                                                                                  Załącznik  
                                                                                                                  do uchwały Nr XIII/95/2025 
                                                                                                                  Rady Gminy Trzeszczany 
                                                                                                                  z dnia 30 maja 2025 r. 
 
 

REGULAMIN 

korzystania ze świetlic wiejskich oraz remizo-świetlic na terenie Gminy Trzeszczany 

 
Rozdział 1. 

§ 1 .  

Postanowienia ogólne: 

1. Świetlice wiejskie oraz remizo-świetlice służą mieszkańcom gminy i są ogólnodostępne. 

2. Świetlice wiejskie oraz remizo-świetlice mogą być siedzibą jednostek Ochotniczej Straży 

Pożarnej oraz Kół Gospodyń Wiejskich. 

3. Działalność świetlic wiejskich oraz remizo-świetlic ma na celu integrację środowiska  

          lokalnego, inicjowanie aktywności mieszkańców na rzecz wsi, wspieranie inicjatyw  

          lokalnych  oraz prowadzenie działalności kulturalno-oświatowej i sportowo-rekreacyjnej. 

     4. Cele działalności świetlic wiejskich oraz remizo-świetlic mogą być realizowane poprzez: 

a) popularyzację amatorskich form artystycznych; 

b) rozwój działalności kulturalnej adresowanej do różnych grup wiekowych społeczności wiejskiej; 

c) promowanie sportu i rekreacji wśród mieszkańców; 

d) organizowanie zajęć kulturalnych i edukacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych 

mieszkańców; 

e) organizowanie uroczystości o zasięgu lokalnym, spotkań i imprez dla mieszkańców sołectwa itp. 

festyny, dożynki, dni miejscowości i inne uroczystości itp.; 

f) organizację zebrań wiejskich i posiedzeń rad sołeckich; 

g) wspieranie realizacji zadań statutowych organizacji działających na terenie gminy, takich jak: 

Koła Gospodyń Wiejskich, Ochotnicze Straże Pożarne, lokalne zespoły sportowe i zespoły 

śpiewacze, stowarzyszenia, wolontariat itp.; 

h) promocję sołectw i Gminy Trzeszczany; 

i) wspieranie inicjatyw lokalnych, w tym działalności pomocowej i charytatywnej. 

5. Właścicielem świetlic wiejskich oraz remizo-świetlic jest Gmina Trzeszczany. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2952
_______________________________________________________________________________________________________________



 

6. Świetlice wiejskie oraz remizo-świetlice mogą być wynajmowane osobom fizycznym,  

    mieszkańcom Gminy Trzeszczany i osobom prawnym, w szczególności na cele   

    organizowania spotkań, w tym także w celu organizowania takich uroczystości jak: wesela,  

    urodziny, komunie, chrzciny itp. 

Rozdział 2. 

§ 2.  

Warunki korzystania ze świetlic wiejskich oraz remizo-świetlic. 

1. Nieodpłatnie udostępnia się świetlice oraz remizo-świetlice na: 

1) zebrania wiejskie i spotkania organizowane przez Wójta Gminy i Radę Gminy Trzeszczany; 

2) zebrania, spotkania i imprezy organizowane przez Sołtysów oraz Rady Sołeckie, organizacje 

społeczne działające w środowisku wiejskim: Koła Gospodyń Wiejskich, OSP, stowarzyszenia, 

zespoły sportowe, zespoły śpiewacze i wolontariuszy (z wyłączeniem imprez oraz uroczystości 

prywatnych organizowanych przez członków tych organizacji); 

3) imprezy i zabawy dla dzieci i młodzieży oraz całej społeczności lokalnej organizowane przez 

Gminny Ośrodek Kultury w Trzeszczanach, Szkoły Podstawowe, Przedszkole, Parafie, Rady 

Sołeckie, Ochotnicze Straże Pożarne, stowarzyszenia i kluby sportowe z terenu Gminy 

Trzeszczany; 

4)  szkolenia dla mieszkańców wsi; 

5)  imprezy okolicznościowe niedochodowe, np. festyny, konkursy, przeglądy, jubileusze, Dzień 

Dziecka, Dzień Matki, Dzień Ojca, Dzień Kobiet, Dzień Babci i Dziadka, spotkania opłatkowe 

oraz imprezy charytatywne i pomocowe, w których udział mieszkańców wsi jest otwarty; 

6)  spotkania jednostek OSP - w ramach działalności statutowej. 

  2. 1. Odpłatnie udostępnia się świetlice oraz remizo-świetlice osobom prywatnym i innym  

     podmiotom w celach prywatnych, komercyjnych i innych, na podstawie zawartych umów  

    (wesela, komunie, chrzciny, stypy, spotkania rodzinne, szkolenia komercyjne, itp.) w czasie,  

    w  którym nie są wykorzystywane do celów gminnych. 

       2. Dzieci i młodzież niepełnoletnia mogą korzystać ze świetlicy oraz remizo-świetlicy  w obecności  

       opiekuna. 

3. Gmina Trzeszczany ma pierwszeństwo do rezerwacji terminów na realizację zadań  

    statutowych oraz wynikających z innych przepisów (np. wybory, referenda, sytuacje  

    kryzysowe). 

 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2952
_______________________________________________________________________________________________________________



 

§ 3. 

 

1. Wysokość opłat za wynajem świetlic oraz remizo-świetlic ustala Wójt Gminy Trzeszczany      

         w  drodze zarządzenia. 

2. Warunki wynajmu świetlic oraz  remizo-świetlic i wzory niezbędnych dokumentów określa  

     Wójt Gminy Trzeszczany. 

3. Najemca we własnym zakresie przygotowuje pomieszczenia do imprezy oraz każdorazowo  

        sprząta po zakończeniu, zabierając ze sobą wytworzone odpady z terenu, przed zwrotem  

        kluczy do obiektu. 

Rozdział 3. 

§ 4. 

          1. W świetlicach wiejskich oraz remizo-świetlicach obowiązuje zakaz: 

1) przebywanie poza wyznaczonymi godzinami bez zgody właściciela obiektu, 

2) przebywania osób poniżej 18 roku życia bez opieki osoby dorosłej, 

3) korzystanie z obiektu przez osoby pod wpływem alkoholu lub działania innych środków 

odurzających, 

4) wprowadzanie zwierząt, 

5) wchodzenie na elementy konstrukcyjne 

   2.  Skargi dotyczące funkcjonowania świetlic wiejskich oraz remizo-świetlic należy składać   

       do  Wójta Gminy Trzeszczany. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2952
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XIII/95/2025 RADA GMINY TRZESZCZANY z dnia 30 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1 Załącznik do Uchwały Nr XIII.95.2025 z dn. 30.05.2025r.

		2025-06-06T12:29:49+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




